



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
PODER EXECUTIVO
CNPJ. 05.058.466/0001-61

QCI - QUADRO DE COMPOSIÇÃO DE INVESTIMENTOS

OBRA : REVITALIZAÇÃO DE FEIRAS E MERCADO

TRECHO: REFORMA E REVITALIZAÇÃO DE MERCADO DE BENEVIDES-PARÁ

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES-PA

COMPOSIÇÕES SEDOP-PA ABRIL 2016

51286	CONCRETO ARMADO FCK=30MPA C/ FORMA MADEIRA BRANCA	m3			R\$ 1.831,35
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Valor Unitário	Valor Parcial
50036	Forma c/ madeira branca	m2	12,00	R\$ 62,68	R\$ 752,16
50037	Desforma	m2	12,00	R\$ 3,00	R\$ 36,00
50038	Armação p/ concreto	kg	80,00	R\$ 6,22	R\$ 497,60
50736	Concreto c/ seixo FCK=30 MPA (incl Preparo e lançamento)	m3	1 00	R\$ 545,59	R\$ 545,59
Grupo: MAO-DE-OBRA - OPERACIONAL Parcial:					R\$ 1.831,35
Valor unitário					R\$ 1.831,35
Total					R\$ 1.831,35
110653	GRANITO e=2 Cm	m2			R\$ 190,77
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Valor Unitário	Valor Parcial
SINAPI 6111	Servente	H	0,60	9,25	R\$ 5,55
SINAPI 88309	Pedreiro	H	1,20	16,79	R\$ 20,15
Grupo: MAO-DE-OBRA - OPERACIONAL Parcial:					R\$ 25,70
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Valor Unitário	Valor Parcial
SINAPI 10841	Granito cinza e=2cm	m2	1,00	R\$ 147,38	R\$ 147,38
SINAPI 34357	Rejunte (p/ cerâmica)	kg	1,20	R\$ 4,95	R\$ 5,94
SINAPI 37595	Argamassa AC-III	kg	5,00	R\$ 2,35	R\$ 11,75
Grupo: MAO-DE-OBRA - OPERACIONAL Parcial:					R\$ 165,07
Valor unitário					R\$ 190,77
Total					R\$ 190,77
180837	Reservatório em fibra de vidro 5.000 L	Uni			R\$ 2.572,30
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Valor Unitário	Valor Parcial
SINAPI 88241	Ajudante	H	5,00	R\$ 14,05	R\$ 70,25
SINAPI 88267	Encanador	H	5,00	R\$ 16,79	R\$ 83,95
Grupo: MAO-DE-OBRA - OPERACIONAL Parcial:					R\$ 154,20
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Valor Unitário	Valor Parcial
D00224	Viga de peroba	m	5	18,2	R\$ 91,00
H00055	Fita de vedacao	M	3,00	R\$ 0,14	R\$ 0,42
H00184	Flange de aco galvanizado - 20mm	UN	2,00	R\$ 6,20	R\$ 12,40
H00185	Flange de aco galvanizado - 25mm	UN	2,00	R\$ 7,50	R\$ 15,00
H00186	Flange de aco galvanizado - 50mm	UN	4,00	R\$ 16,90	R\$ 67,60
H00319	Reservatório em fibra de vidro cap=5.000 L	UN	1,00	R\$ 2.231,68	R\$ 2.231,68
Grupo: MAO-DE-OBRA - OPERACIONAL Parcial:					R\$ 2.418,10
Valor unitário					R\$ 2.572,30
Total					R\$ 2.572,30
180487	Cisterna em concreto armado cap= 7.500 lts.	Uni			R\$ 12.649,30
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Valor Unitário	Valor Parcial
SINAPI 6243	Tampao em fo d = 0,60m	UN	2	308,50	R\$ 617,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 05.058.466/0001-61

Grupo: Materila MaquinárioParcial:					R\$ 617,00
Código	Descrição	Unidade	Coeficiente		Valor Parcial
10009	Locação da obra a trena	M2	7,58	R\$ 3,17	R\$ 24,03
20174	Retirada de entulho - manualmente (incl. Caixa coletora)	M3	12,76	R\$ 70,01	R\$ 893,33
sinapi 79478	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	M3	10,60	R\$ 38,77	R\$ 410,96
30254	Reaterro compactado	M3	4,20	R\$ 33,22	R\$ 139,52
50257	Lastro de concreto magro c/ seixo	M3	0,60	R\$ 407,29	R\$ 244,37
sinapi 74199/00	Chapisco de cimento e areia no traço 1.3	M2	46,80	R\$ 26,60	R\$ 1.244,88
50729	Concreto armado fck=20MPA c/ forma mad branca	M3	3,20	R\$ 1.793,24	R\$ 5.738,37
80273	Reboco impermeabilizante (c/ Sika 1)	M2	46,80	R\$ 28,73	R\$ 1.344,56
80678	Aplicação de Sika Top - 107 sobre concreto/aivenaria/ferragem	M2	46,80	R\$ 42 57	R\$ 1.992,28
Grupo: MAO-DE-OBRA - OPERACIONAL Parcial:					R\$ 12.032,30
Valor unitário					R\$ 12.649,30
190716	BARRA EM AÇO INOX (PNE)	Uni			R\$ 203,79
Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Valor Unitário	Valor Parcial
sinapi 6111	Servente	H	0,20	R\$ 9,25	R\$ 1,85
sinapi 88309	Pedreiro	H	0 20	R\$ 16,79	R\$ 3,36
Grupo: MAO-DE-OBRA - OPERACIONAL Parcial:					R\$ 5,21
Código	Descrição	Unidade	Coeficiente		Valor Parcial
D00335	Barra em aço inox - 1 1/4"	M	1,00	R\$ 195,00	R\$ 195,00
sinapi 73551	Argamassa de cimento e areia 1:4	m3	0,01	R\$ 447,65	R\$ 3,58
Grupo: MAO-DE-OBRA - OPERACIONAL Parcial:					R\$ 198,58
Valor unitário					R\$ 203,79
Total					R\$ 203,79
190303	Bacia sifonada - PNE	Uni			R\$ 757,20
Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Valor Unitário	Valor Parcial
sinapi 88241	Ajudante	H	3,30	R\$ 14,05	R\$ 46,37
sinapi 88267	Encanador	H	3,34	R\$ 16,79	R\$ 56,08
Grupo: MAO-DE-OBRA - OPERACIONAL Parcial:					R\$ 102,44
Código	Descrição	Unidade	Coeficiente		Valor Parcial
D00222	Solução limpadora	L	0,0003	R\$ 26,20	R\$ 0,01
SINAPI 21114	Adesivo p/ PVC - 75g	TB	0,0090	R\$ 12,42	R\$ 0,11
H00023	Bolsa plastica (vaso sanitario)	UN	1,00	R\$ 2 30	R\$ 2,30
H00024	Anel de borracha de 1"	UM	1,00	R\$ 1,10	R\$ 1,10
H00025	Tubo de ligacao em PVC c/ canopla (LS)	UM	1,00	R\$ 24,08	R\$ 24,08
sinapi 4351	Parafuso niquelado para loucas sanitarias	UN	4,00	R\$ 1,61	R\$ 6,44
H00391	Bacia sanitária p/PNE	UM	1,00	R\$ 460,50	R\$ 460,50
H00392	Assento sanitário p/ PNE	UN	1,00	R\$ 160,22	R\$ 160,22
Grupo: MAO-DE-OBRA - OPERACIONAL Parcial:					R\$ 654,76
Valor unitário					R\$ 757,20
Total					R\$ 757,20
190806	Assento plastico	UN			R\$ 17,15
Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Valor Unitário	Valor Parcial
sinapi 88267	Encanador	H	0,01	R\$ 15,05	R\$ 0,15
Grupo: MAO-DE-OBRA - OPERACIONAL Parcial:					R\$ 0,15
Código	Descrição	Unidade	Coeficiente		Valor Parcial
H00022	Assento plastico	unid	1,00	R\$ 17,00	R\$ 17,00
Grupo: MAO-DE-OBRA - OPERACIONAL Parcial:					R\$ 17,00
Valor unitário					R\$ 17,15
Total					R\$ 17,15



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
PODER EXECUTIVO
CNPJ. 05.058.466/0001-61

190304	Lavatório de louça s/ coluna (incl. torn.sifão e válvula)-PNE	Un			R\$ 588,74
Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Valor Unitário	Valor Parcial
sinapi 88241	Ajudante	H	3,80	R\$ 14,05	R\$ 53,39
sinapi 88267	Encanador	H	3,80	R\$ 16,79	R\$ 63,80
Grupo: MAO-DE-OBRA - OPERACIONAL Parcial:					R\$ 117,19
Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Valor Unitário	Valor Parcial
H00055	Fita de vedacao	M	2,88	R\$ 0,14	R\$ 0,40
H00028	Valv p/ lavat./bide d = 1" - cromada	unid	1,00	R\$ 12,50	R\$ 12,50
H00029	Tubo de ligacao niquelado com canopla	unid	1,00	R\$ 16,20	R\$ 16,20
H00032	Sifao metalico de 1 1/2 "	unid	1,00	R\$ 63,29	R\$ 63,29
H00056	Torneira metalica p/ lavatorio de 1/2"	unid	1,00	R\$ 45,60	R\$ 45,60
H00393	Lavatório PNE s/ coluna	unid	1,00	R\$ 333,55	R\$ 333,55
Grupo: MAO-DE-OBRA - OPERACIONAL Parcial:					R\$ 471,54
Valor unitário					R\$ 588,74
Total					R\$ 588,74
251508	Exaustor eólico 24"	UN			R\$ 351,14
Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Valor Unitário	Valor Parcial
sinapi 88264	Eletricista	H	3,5	R\$ 16,79	R\$ 58,77
sinapi 6111	Servente	H	3,50	9,25	R\$ 32,38
Grupo: MAO-DE-OBRA - OPERACIONAL Parcial:					R\$ 91,14
Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Valor Unitário	Valor Parcial
D00421	Exaustor eólico 24"	UN	1,00	R\$ 260,00	R\$ 260,00
Grupo: MAO-DE-OBRA - OPERACIONAL Parcial:					R\$ 260,00
Valor unitário					R\$ 351,14
Total					R\$ 351,14
201507	EXTINTOR DE INCÊNDIO ABC - 6Kg	UN			R\$ 273,02
Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Valor Unitário	Valor Parcial
sinapi 88309	Pedreiro	H	0,50	16,79	R\$ 8,40
sinapi 6111	Servente	H	0,50	R\$ 9,25	R\$ 4,63
Grupo: MAO-DE-OBRA - OPERACIONAL Parcial:					R\$ 13,02
Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Valor Unitário	Valor Parcial
D00419	Extintor de incêndio ABC - 6Kg	unid	1,00	R\$ 260,00	R\$ 260,00
Grupo: MAO-DE-OBRA - OPERACIONAL Parcial:					R\$ 260,00
Valor unitário					R\$ 273,02
Total					R\$ 273,02

Joaquim



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
PODER EXECUTIVO
CNPJ. 05.058 466/0001-61

170978	LUMINÁRIA C/ LÂMPADA DE EMERGÊNCIA	UN			R\$ 51,59
Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Valor Unitário	Valor Parcial
sinapi 88264	Eletricista	H	1,00	R\$ 16,79	R\$ 16,79
SINAPI 88247	Auxiliar de eletricista	H	0,50	13,59	R\$ 6,80
Grupo: MAO-DE-OBRA - OPERACIONAL Parcial					R\$ 23,59
Código	Descrição	Unidade	Coeficiente		Valor Parcial
E00595	Luminária c/ lâmpada de emergência	unid	1,00	R\$ 28,00	R\$ 28,00
Grupo: MAO-DE-OBRA - OPERACIONAL Parcial					R\$ 28,00
Valor unitário					R\$ 51,59
Total					R\$ 51,59
250582	TELA DE ARAME GALVANIZADO FIO 12 # 1" FIXO C/ CANTONEIRA DE FERRO	UN			R\$ 247,72
Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Valor Unitário	Valor Parcial
sinapi 4750	Pedreiro	H	1,00	12,81	R\$ 12,81
sinapi 6111	Servente	H	2,50	9,25	R\$ 23,13
O00012	Ferreiro	H	1,50	5,73	R\$ 8,60
Grupo: MAO-DE-OBRA - OPERACIONAL Parcial					R\$ 44,53
Código	Descrição	Unidade	Coeficiente		Valor Parcial
D00170	Ponto de solda	UN	20,00	R\$ 4,40	R\$ 88,00
D00254	Cantoneira em ferro 1 1/2" x 1 1/2" x 3/16"	M	1,50	R\$ 57,00	R\$ 85,50
D00255	Tela alambreado arame galvanizado fio 12 # 1"	M²	1,00	R\$ 27,00	R\$ 27,00
sinapi 73551	Argamassa de cimento e areia 1:4	M³	0,01	R\$ 447,65	R\$ 2,69
Grupo: MAO-DE-OBRA - OPERACIONAL Parcial					R\$ 203,19
Valor unitário					R\$ 247,72
Total					R\$ 247,72

Assinatura